Simara CfKunicipal ale Carigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
150/16

*************************************
Requisita Informação sobre os procedimentos que a prefeitura

adota para conter a crescente população de animais domésticos (cães e gatos) abandonados
nas vias públicas de nossa cidade.

Senhor Presidente:

52

--, 	 Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, .., —
':'
— REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal . .

. ,:, 	requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre os procedimentos que a prefeitura -.

a 	adota para conter a crescente população de animais domésticos (cães e gatos) abandonados -.,
.
. nas vias públicas de nossa cidade. .
. .
N., -a o -.... r...2. o ,-.

o 1 - O município tem algum programa instalado para conter a .,
..,
,.,, 	população de animais domésticos abandonados? -... ,›
, r.., ...
<.,.. 	 2 — Existe algum programa da prefeitura para a castração —

7.2,,,, ...;
,..., 	destes animais? Se sim qual o critério de escolha destes animais, e quantas castração foram ..—.

3- Existe no município de Birigui alguma punição ex. multa para
quem abandona um animal nas ruas?

Cámara Municipal de Birigüi,
Em 2 de maio de 2.016.

(1-1*/ N_CL
RICARDO KUMAZAWA,

VEREADOR

feitas por este programa.

	Page 1